
1 | 10 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN EJECUTIVA 

N° 037-2021 
 

Lima, 7 de junio de 2021  
 
VISTO, el Informe N° 00060-2021/OPP, el Proveído N° 00467-2021/SG y, el 

Informe Legal Nº 185-2021/OAJ; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva Nº 65-2020 del 22 de 

diciembre de 2020 se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2021 por el monto de S/ 219 735 478,00 (DOSCIENTOS 
DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS 
SETENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES); 

 
Que, mediante Decreto Supremo Nº 431-2020-EF, publicado el 31 de diciembre 

de 2020 se establecen límites máximos de incorporación de mayores ingresos públicos 
en los pliegos del Gobierno Nacional, Gobiernos Regionales, Gobiernos Locales, así 
como en las Empresas y Organismos Públicos de los Gobiernos Regionales y Gobiernos 
Locales; 

 
Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva Nº 003-2021 del 14 de enero 

de 2021 se modifica el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos para el año 
2021, el mismo que se reduce en la suma de S/ 12 518 726 (DOCE MILLONES 
QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS VEINTE Y SEIS SOLES); 

 
Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva Nº 004-2021 del 14 de enero 

de 2021 se autoriza la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional de Apertura de Gastos para el año 2021, hasta por la suma de S/ 12 518 
726 (DOCE MILLONES QUINIENTOS DIECIOCHO MIL SETECIENTOS VEINTE Y 
SEIS SOLES) en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados; 

 
Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva Nº 022-2021 del 24 de marzo 

de 2021 se dispone la rectificación, con retroactividad a la emisión de la Resolución de 
la Dirección Ejecutiva Nº 004-2021 del artículo 1 de la Resolución de la Dirección 
Ejecutiva Nº 004-2021 en uno de sus extremos; 

 
Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva Nº 023-2021 del 29 de marzo 

de 2021 se autoriza la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 055: Agencia de Promoción de la Inversión Privada para el Año 
Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 2 707 064 (DOS MILLONES SETECIENTOS SIETE 
MIL SESENTA Y CUATRO Y 00/100 SOLES) en la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados; 

 
 



2 | 10 

 

Que, mediante Resolución de la Dirección Ejecutiva Nº 024-2021 del 31 de marzo 
de 2021 se autoriza la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 055: Agencia de Promoción de la Inversión Privada para el Año 
Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 391 181 (TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 
CIENTO OCHENTIUN Y 00/100 SOLES) en la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 052-2021, publicado el 28 de mayo de 

2021 se autoriza excepcionalmente, a PROINVERSIÓN, durante el Año Fiscal 2021, a 
disponer de sus saldos de balance por la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados que dicha Entidad previamente incorpora en su presupuesto 
institucional, hasta por la suma de S/ 26 676 660 (VEINTISÉIS MILLONES 
SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 00/100 SOLES), 
para financiar las actividades de promoción de la inversión privada mediante 
Asociaciones Público Privadas y Proyectos en Activos, que contribuyan a la 
dinamización de la economía nacional; 

 
Que, el numeral 4.2 del artículo 4 del referido Decreto de Urgencia, se exceptúa a 

PROINVERSIÓN de lo establecido en el numeral 8.1 del artículo 8 de la Ley Nº 31085, 
Ley de Equilibrio Financiero del Sector Público para el Año Fiscal 2021, permitiendo 
efectuar incorporaciones al presupuesto institucional con cargo a los saldos de balance 
con fecha posterior al 31 de marzo de 2021; 

 
Que, el numeral 4.3 del artículo 4 del Decreto de Urgencia, autoriza 

excepcionalmente a PROINVERSIÓN, durante el Año Fiscal 2021, a modificar su 
Presupuesto Institucional Modificado (PIM), por la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados, reduciéndolo sólo hasta por la suma de los saldos de 
balance autorizada a incorporar conforme al numeral 4.1 del artículo 4 del citado Decreto 
de Urgencia; 

 
Que, de acuerdo con el Informe Nº 00060-2021/OPP de vistos, resulta necesario 

en aplicación de lo dispuesto en el numeral 4.1 del artículo 4 del Decreto de Urgencia 
N° 052-2021, incorporar previamente al presupuesto institucional correspondiente al año 
2021, los saldos de balance hasta por la suma de S/ 26 676 660, para financiar las 
actividades de promoción de la inversión privada mediante Asociaciones Publico 
Privadas y Proyectos en Activos, así como los gastos operativos vinculados a dichas 
actividades; debiéndose modificar el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) por la 
fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, reduciéndolo solo hasta 
por la suma de los saldos de balance incorporados; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto de Urgencia N° 052-2021, el 

Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público, la Ley Nº 31084, que aprobó el Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2021 y el Reglamento de Organización y Funciones de PROINVERSIÓN, 
aprobado por Decreto Supremo N° 185-2017-EF. 

 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1º.- Objeto 
Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 

Institucional Modificado (PIM) del Pliego 055: Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada para el Año Fiscal 2021, hasta por la suma de S/ 26 676 660 (VEINTISÉIS 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 00/100 
SOLES) en la fuente de financiamiento Recursos Directamente Recaudados, de 
acuerdo a lo dispuesto en el numeral 4.1 del artículo 4 del Decreto de Urgencia Nº 052-
2021, conforme con el siguiente detalle: 



3 | 10 

 

 
INGRESOS   En Soles 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO Recursos Directamente Recaudados   

PARTIDA ESPECÍFICA 1.9.1.1.11 Saldos de Balance 26 676 660,00 

TOTAL   26 676 660,00 

 
 

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada – PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000714 Entidades reciben Asistencia 
Técnica en la Ejecución de los Procesos de 
Promoción de Proyectos de Infraestructura 
y Servicios Públicos 

  

ACTIVIDAD: 

5005235 Ejecución de Procesos de 
Promoción de Inversión Privada en 
Proyectos De Infraestructura Y Servicios 
Públicos 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

17 636 003,00 

GASTO CORRIENTE   17,636,003,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   3 986 504,00 

2.3 Bienes y Servicios   13 649 499,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada – PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000714 Entidades reciben Asistencia 
Técnica en la Ejecución de los Procesos de 
Promoción de Proyectos de Infraestructura 
y Servicios Públicos 

  

ACTIVIDAD: 
5005236 Asistencia en la formulación de 
proyectos de inversión pública para el 
desarrollo de asociaciones publico privadas 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

412 431,00 

GASTO CORRIENTE   412 431,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   182 575,00 

2.3 Bienes y Servicios   229 856,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000715 Entidades Públicas con 
Capacidades para Diseñar, Promover y 
Ejecutar Inversiones de Alcance Regional 
y/o Local 

  

ACTIVIDAD: 
5005237 Promoción de Inversiones 
Descentralizadas con Participación del 
Sector Privado 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1 092 572,00 

GASTO CORRIENTE   1 092 572,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   388 980,00 



4 | 10 

 

2.3 Bienes y Servicios   703 592,00 

 
 
  

 
 
   

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000716 Inversionistas Acceden a los 
Servicios de Promoción, Información, 
Orientación y Apoyo para la Atracción de 
Inversión Privada 

  

ACTIVIDAD: 
5005239 Promoción de Oportunidades y 
Mecanismos de Inversión Privada 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

696 823,00 

GASTO CORRIENTE   696 823,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   475 675,00 

2.3 Bienes y Servicios   221 148,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000001 Planeamiento y Presupuesto   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

317 395,00 

GASTO CORRIENTE   317 395,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   214 075,00 

2.3 Bienes y Servicios   103 320,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000002 Conducción y Orientación Superior   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1 453 020,00 

GASTO CORRIENTE   1 453 020,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   1 315 212,00 

2.3 Bienes y Servicios   137 808,00 

    
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000003 Gestión Administrativa   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 164 187,00 

GASTO CORRIENTE   3 164 187,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   1 534 113,00 

2.3 Bienes y Servicios   1 630 074,00 



5 | 10 

 

 
  

   

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000004 Asesoramiento Técnico y Jurídico   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

481 561,00 

GASTO CORRIENTE   481 561,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   350,325,00 

2.3 Bienes y Servicios   131,236,00 

   

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000006 Acciones de Control y Auditoria   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

277 124,00 

GASTO CORRIENTE   277 124,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   192 780,00 

2.3 Bienes y Servicios   84 344,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 
5000401 Administración de la Gestión 
Documentaria 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

210 340,00 

GASTO CORRIENTE   210 340,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   156 340,00 

2.3 Bienes y Servicios   54 000,00 
 

  
EGRESO   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 
9002 Asignaciones Presupuestarias que no 
Resultan en Productos 

  

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000718 Difusión y Comunicación Social   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

469 138,00 

GASTO CORRIENTE   469 138,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   49 050,00 

2.3 Bienes y Servicios   420 088,00 

 
 
    



6 | 10 

 

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 
9002 Asignaciones Presupuestarias que no 
Resultan en Productos 

  

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000861 Imagen Institucional   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

441 031,00 

GASTO CORRIENTE   441 031,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   142 715,00 

2.3 Bienes y Servicios   298 316,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 
9002 Asignaciones Presupuestarias que no 
Resultan en Productos 

  

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5005389 Post Privatización   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

25 035,00 

GASTO CORRIENTE   25 035,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   25 035,00 

 

TOTAL EGRESOS     26 676 660,00   

 

  
Artículo 2º.- Modificación  
Modificar el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) del Pliego 055 Agencia de 

Promoción de la Inversión Privada, el mismo que se reduce hasta por la suma de S/ 26 
676 660 (VEINTISÉIS MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento Recursos 
Directamente Recaudados, de acuerdo a lo dispuesto en el numeral 4.3 del artículo 4 
del Decreto de Urgencia Nº 052-2021, conforme con el siguiente detalle:  

 

 

INGRESOS   En S ole s  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: Recursos Directamente Recaudados  

PARTIDA ESPECIFICA: 1.3.3.9.2.9 Servicios a Terceros 13 546,054,00 

PARTIDA ESPECIFICA: 1.5.1.2.2.99 Derechos e Ingresos por otras 
concesiones 

13 130,606,00 

TOTAL INGRESOS  26 676,660,00 

 
 

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada – PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000714 Entidades reciben Asistencia 
Técnica en la Ejecución de los Procesos de 
Promoción de Proyectos de Infraestructura 
y Servicios Públicos 

  



7 | 10 

 

ACTIVIDAD: 

5005235 Ejecución de Procesos de 
Promoción de Inversión Privada en 
Proyectos De Infraestructura Y Servicios 
Públicos 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

17 636 003,00 

GASTO CORRIENTE   17 636,003,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   3 986 504,00 

2.3 Bienes y Servicios   13 649 499,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada – PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000714 Entidades reciben Asistencia 
Técnica en la Ejecución de los Procesos de 
Promoción de Proyectos de Infraestructura 
y Servicios Públicos 

  

ACTIVIDAD: 
5005236 Asistencia en la formulación de 
proyectos de inversión pública para el 
desarrollo de asociaciones publico privadas 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

412 431,00 

GASTO CORRIENTE   412 431,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   182 575,00 

2.3 Bienes y Servicios   229 856,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000715 Entidades Públicas con 
Capacidades para Diseñar, Promover y 
Ejecutar Inversiones de Alcance Regional 
y/o Local 

  

ACTIVIDAD: 
5005237 Promoción de Inversiones 
Descentralizadas con Participación del 
Sector Privado 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1 092 572,00 

GASTO CORRIENTE   1 092 572,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   388 980,00 

2.3 Bienes y Servicios   703 592,00 

 
 
  

 
 
   

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 0134 Promoción de la Inversión Privada   

PRODUCTO 

3000716 Inversionistas Acceden a los 
Servicios de Promoción, Información, 
Orientación y Apoyo para la Atracción de 
Inversión Privada 

  

ACTIVIDAD: 
5005239 Promoción de Oportunidades y 
Mecanismos de Inversión Privada 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

696 823,00 



8 | 10 

 

GASTO CORRIENTE   696 823,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   475 675,00 

2.3 Bienes y Servicios   221 148,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000001 Planeamiento y Presupuesto   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

317 395,00 

GASTO CORRIENTE   317 395,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   214 075,00 

2.3 Bienes y Servicios   103 320,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000002 Conducción y Orientación Superior   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

1 453 020,00 

GASTO CORRIENTE   1 453 020,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   1 315 212,00 

2.3 Bienes y Servicios   137 808,00 

    
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000003 Gestión Administrativa   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

3 164 187,00 

GASTO CORRIENTE   3 164 187,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   1 534 113,00 

2.3 Bienes y Servicios   1 630 074,00 
 

  
   

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000004 Asesoramiento Técnico y Jurídico   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

481 561,00 

GASTO CORRIENTE   481 561,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   350,325,00 

2.3 Bienes y Servicios   131,236,00 

 
 
   



9 | 10 

 

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000006 Acciones de Control y Auditoria   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

277 124,00 

GASTO CORRIENTE   277 124,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   192 780,00 

2.3 Bienes y Servicios   84 344,00 
 

  
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 9001 Acciones Centrales   

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 
5000401 Administración de la Gestión 
Documentaria 

  

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

210 340,00 

GASTO CORRIENTE   210 340,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   156 340,00 

2.3 Bienes y Servicios   54 000,00 
 

  
EGRESO   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 
9002 Asignaciones Presupuestarias que no 
Resultan en Productos 

  

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000718 Difusión y Comunicación Social   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

469 138,00 

GASTO CORRIENTE   469 138,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   49 050,00 

2.3 Bienes y Servicios   420 088,00 

 
    

EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 
9002 Asignaciones Presupuestarias que no 
Resultan en Productos 

  

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5000861 Imagen Institucional   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

441 031,00 

GASTO CORRIENTE   441 031,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   142 715,00 

2.3 Bienes y Servicios   298 316,00 

 
    
EGRESOS   En Soles 

SECCIÓN PRIMERA: Gobierno Central   



10 | 10 

 

PLIEGO: 
055 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada 

  

UNIDAD EJECUTORA: 
001 Agencia de Promoción de la Inversión 
Privada - PROINVERSIÓN 

  

CATEGORÍA PRESUPUESTAL: 
9002 Asignaciones Presupuestarias que no 
Resultan en Productos 

  

PRODUCTO 3999999 Sin Producto   

ACTIVIDAD: 5005389 Post Privatización   

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: 
09 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS 

25 035,00 

GASTO CORRIENTE   25 035,00 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales   25 035,00 

 

TOTAL EGRESOS     26 676 660,00   

 
Artículo 3º.- Codificación 
La Oficina de Planeamiento y Presupuesto solicitará a la Dirección General de 

Presupuesto Público las codificaciones que se requieran como consecuencia de la 
incorporación de nuevas Partidas de Ingresos, Componentes, Finalidades de Meta y 
Unidades de Medida. 

 
Artículo 4º.- Notas para Modificación Presupuestaria 
La Oficina de Planeamiento y Presupuesto elaborará las correspondientes “Notas 

para Modificación Presupuestaria” que se requieran, como consecuencia de lo 
dispuesto en la presente norma. 

 
Artículo 5º.- Presentación de la Resolución 
Copia de la presente resolución se presenta dentro de los cinco (5) días calendario 

de aprobada a los Organismos señalados en el artículo 31, numeral 31.4, del Decreto 
Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público. 

 
Artículo 6º.- Publicar la presente resolución en el portal de transparencia estándar 

de la entidad. 
 
Regístrese y comuníquese.  
 
 
 
RAFAEL UGAZ VALLENAS 
Director Ejecutivo  
PROINVERSIÓN 

 


		2021-06-07T21:56:10+0000
	MADRID ESCOBAR Apolinar Junior FAU 20380799643 hard


		2021-06-07T22:21:50+0000
	LARA RUIZ Gabriela Beatriz FAU 20380799643 hard


		2021-06-07T22:21:35+0000
	CARRASCO CARRASCO Gabriela Maria FAU 20380799643 hard


		2021-06-07T22:29:34+0000
	DELGADO FLORES Angel Gustavo FAU 20380799643 soft


		2021-06-07T22:52:32+0000
	UGAZ VALLENAS Rafael FAU 20380799643 hard




